
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 19 del 07/01/2022

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI FORNITURA E CONSEGNA A DOMICILIO DI PASTI 
PRONTI PER ANZIANI. PERIODO DAL 01.01.2022 AL 31.12.2023 (24 MESI) CON EVENTUALE 
OPZIONE DI PROROGA. CIG: 900883991E .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 132 del 25.10.2021 ha approvato 
di procedere allo svolgimento di tutte le necessarie operazioni volte l’affidamento delle attività di 
fornitura e consegna di pasti pronti per anziani in situazione di tramite affidamento diretto previa 
indagine di mercato volta ad identificare la platea dei potenziali affidatari presenti sul mercato, in 
considerazione delle condizioni previste dal Capitolato d’appalto;

Richiamata la propria determinazione n. 888 del 16.11.2021 con cui si è provveduto ad approvare 
gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 
come previsto dall’art. 32, comma 2, del D. lgs. 50/2016 ed ad avviare il procedimento ai sensi 
dell’art. 36, co 2 lettera b) per l’importo complessivo di € 98.800,00 oltre iva per 24 mesi di servizio;

Considerato che:

- attraverso la procedura telematica del portale SINTEL ( ID 147596680) lanciata in data 
17.11.2021,  si  è  provveduto  ad  avviare  l’indagine  di  mercato  volta  ad  indentificare  i 
potenziali affidatari presenti sul mercato;
- entro il termine perentorio di presentazione di interesse all’indagine sono pervenute n. 6 
richieste da parte dei seguenti operatori economici:

DITTA PARTITA IVA 
DUSSMANN SERVICE S.R.L. OO124140211

Determ. n. 19 del 07/01/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



EURORISTORAZIONE SRL O1998810244
SIR SISTEMI INTALIANI RISTORAZIONE 
SRL OO748940160
SODEXO ITALIA S.P.A. O805980158
HOSPES SRL O2649670235
RISTOTREND S.N.C. O2905390122

Dato  atto  che con  successiva  procedura telematica  del  portale  SINTEL (ID  148214811)  si  è 
provveduto a richiedere un preventivo per il servizio di preparazione e consegna di pasti pronti per 
anziani a tutti gli operatori economici sopracitati;
 
Viste le offerte presentate entro il termine previsto, dalle ditte:
 
DITTA PARTITA IVA 
DUSSMANN SERVICE S.R.L. OO124140211
SODEXO ITALIA S.P.A. O805980158
HOSPES SRL O2649670235
ristotrend s.n.c. O2905390122

Dato  atto  che la  ditta  RISTOTREND si  è  resa  disponibile  ad  assumere  il  servizio  come  da 
capitolato offrendo l’importo di € € 7,79 oltre iva a pasto;

Dato atto che:
- il valore del servizio è il seguente:

annualità valore massimo 

2022 40.508,00 oltre iva 
2023 40.508,00 oltre iva 

- la ditta fatturerà ai  singoli  utenti  l’importo deciso dai servizi  sociali  del  Comune di  Tradate e 
comunicato ad inizio del servizio e che al Comune deve essere fatturata la differenza tra il costo 
del pasto di € 7,79 oltre iva e l’importo fatturato agli anziani;

- la spesa presunta con iva che verrà fatturata è la seguente:

annualità valore massimo Valore  massimo  da 
fatturare al Comune 

2022 40.508,00 oltre iva 13.120,00 oltre IVA
2023 40.508,00 oltre iva 13.120,00 oltre IVA

Considerato che la spesa per garantire il servizio trova copertura come segue:
- 14.432,00 iva compresa, al cap. di spesa n. 110040337082/0 “servizio pasti per anziani ” del 
bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022;
- 14.432,00 IVA compresa, al cap. di spesa n. 110040337082/0 codice bilancio U 1030215009 
“servizio pasti per anziani” del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2023;

Considerato che l’eventuale  proroga tecnica  di  sei  mesi  per  l’anno 2024,  verrà  assunta  con 
successivo provvedimento;

Ritenuto  di  poter  affidare  il  servizio  di  preparazione  e  consegna  di  pasti  pronti  per  anziani, 
secondo  le  indicazioni  contenute  del  Capitolato  Speciale  d’appalto,  alla  predetta  ditta 

Determ. n. 19 del 07/01/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



RISTOTREND partiva iva 02905390122 con sede legale a Gerenzano (VA) in via Inglesina, 5;

Considerato  che  le  verifiche  fino  a  ora  effettuate  hanno  dato  esito  favorevole,  non  essendo 
emerse dalla documentazione al momento pervenuta cause di esclusione dalla partecipazione a 
gare pubbliche;

Ritenuto quindi opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto a Ristotrend partiva 
iva  02905390122  con  sede  legale  a  Gerenzano  (VA)  in  via  Inglesina,  5  ,  salvo  diversa 
documentazione con esito sfavorevole che dovesse pervenire successivamente;

Visto il DURC avente validità fino al 31.03.2022, rilasciato dall’INAIL che risulta regolare;

Visti:
- i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2021/2023 e s.m.i;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;
Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visti  i  decreti  sindacali  n.  23/2020  e  57/2021  con i  quali  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta  la 
Responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. Di Affidare ai sensi dell’art. 36, co 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 51 co 1 lettera a) del 
D.L.77/2021  il  servizio  di  preparazione  e  consegna  pasti  pronti  per  anziani  periodo 
01.01.2022/31.12.2023 con opzione di proroga alla ditta Ristotrend partiva iva 02905390122 con 
sede legale a Gerenzano (VA) in via Inglesina, 5;

2. Di impegnare la somma di € 28.864,00 come segue:
- 14.432,00 iva compresa, al cap. di spesa n. 110040337082/0 “servizio pasti per anziani ” del 
bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022;
- 14.432,00 IVA compresa, al cap. di spesa n. 110040337082/0 codice bilancio U 1030215009 
“servizio pasti per anziani” del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2023;
3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 – sul 
sito web del Comune di Tradate;
6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica ;
7.  di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12 di ogni anno di competenza;

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 19 del 07/01/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3704 / 2021

Esercizio 2021

S 110040337082 / 0 48 / 2023 Prenotazione 14.432,00 servizio di preparazione e consegna pasti
caldi  anno 2023 - affido alla ditta Ristotrend
partiva iva 02905390122

S 110040337082 / 0 151 / 2022 Prenotazione 14.432,00 servizio di preparazione e consegna pasti al
domicilio anno 2022 - affido alla ditta ditta
Ristotrend partiva iva 02905390122

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 19 del 07/01/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3704/2021

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI FORNITURA E CONSEGNA A DOMICILIO DI 
PASTI PRONTI PER ANZIANI. PERIODO DAL 01.01.2022 AL 31.12.2023 (24 
MESI) CON EVENTUALE OPZIONE DI PROROGA. CIG: 900883991E . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 07/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


